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"SALE 13,220,
A CATALOGUE” 1o
. fi;.-.-f/) '-’|/.-'-,,.
CURIOSITIES,

including

The Collection of the late Major L. F. Bodkin, D.S.O0.,

Tibetan Metal Work, Deities in brass, bronze,
copper and wood ; a series of Scrolls and Temple
Ornaments, Cloisonne, lvories, Porcelain ;

A Collection of Indian Metal Work,

Collected by an Officer on the Northern Frontier,
and from other sources ;

100 LOTS OF WEAPONS,

INCLUDING

BLUNDERBUSSES anp PISTOLS,
NATIVE CURIOS ;
PICTURES ; CHINA ; GLASS, Erc.
Which will ke sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, NOVEMBER 9th, 1920,

al 12.30 o'clock precisely.
On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

R]m:-:.z Suiti & Durrus, Wmdsur House, Kingsway, W.C. 2; and Fnres-t. Hii], S.E. 23:. .




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately pyt up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue,

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL EE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegrams:—
GERRARD, 1824, AUKs, RanD,









CATALOGUE.

TUESDAY, NOVEMBER 9th, 1920.

At 12.30 precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.230 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday; 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Miscellanies.
Lot

1 Fine large coloured engraving framed, and an Alhambra
model

2 Pair of solid silver stands, 8}oz.

3 Portfolio of original drawings, including a set of antique
designs

4 Antique bronze :md lacquered elephant, and a bronze
figure

Black and gilt decorated shrine

Lincoln, Stanford and other towns

Silver medal, 18th Foot; and another, Yorkshire

5
6 Collection of 27 Seventeenth Century farthings, etc.,
-
8

Yeomanry

Three silver medals: K.R.R.C., bars Ladysmith and
Talana ; 2nd R.5.F., Natal bar; R.E.A., 2lst:Batt.,

bar Elandslaagte

9 Silhouette, dated 1795, in metal frame ; and a fine minia-
ture painting on copper

10 Collection of old Japanese books, some early dates

11 Fine gold and black lacquer inro, and a r-_.tzatrtut:euzi leather

case with a netsuké



12
13
14

30

31
32
33

34
35
36

37
38

4

Two kakemonos and another large, with coloured
designs

Mother-of-pearl inlaid desk, and a gilt and painted
bracket

South American carving, Chinese ditto ; curious vegetable
bottles, etc.

Pouch made of a piece of Japanese armour, and 3 pieces of
old bronze

Two large tsubas, 2 others pierced, and 2 small ditto, gilt
inlay .

Brass tsuba and 5 others, all specimen pieces

Six others, plerced designs

An Almain armourer’s album, from an original MS;;-32"
fine coloured plates of armour : /'? Ta)

Two Pali MSS. on 110 strips of palm leaves, and 60leaves =7/

Two old scrap books, with original coloured drawings, ete—"—

— e

Number of items relating to the City of London ; curious
and interesting lot

Collection of coloured caricatures by Gillray, etc.

Relics of the Royal House of Stewart, a collection of 40
fine coloured plates

Two original Chinese coloured drawings, framed

Thirty-two old prints and engravings

Four MS. books with diagrams relating to medical cases

Three old coloured prints, framed

Four gilt frames containing 9 Napoleon medallions

China and Glass, &c.

A 9-in. figure of Falstaff, and a French china inkstand
encrusted with flowers

A Dresden figure and 3 others

Four Vienna and Dresden cups and saucers

A Seévres cup and saucer, and-a Sévres plate in plush
frame (one of a set made for King Louis Phillipe for
Chateau d’Eu)

Imari basin and 2 Oriental bowls

Three large soup tureens and covers, one with coat-of-arms

A pair of fine old Georgian cut-glass candlesticks, 10in.
high

Ten various rare old Georgian wine glasses

Eight old cut-glass perfume bottles



39
40
41

43
44

45
46

47
48
49
50
51

52
53

54
5h]

o6
57
58
59
60

61
62

63
64

5

Pair of antique Indian jugs (silvered on copper), 1 fitted
with charcoal burner; and a stone ware jug (Gien)

Rosewood tea caddy (no liner), china biscuit jar, and a
pair of cloisonné vases :

Delft pigeon-shaped jug, pair of Bristol glass vases
decorated in flowers, and 6 Uriental and other china
sSpoons

Wedgwood ice pail with liner and cover, Italian pilgrim
bottle, thistle-shaped bottle, and old slip ware jug

Japanese gun, matchlock, in fine condition

A painted plaque of arms (German 1869) in old carved gilt
frame, 3 wooden oval plaques of arms, 2 glazed frames
and a small metal bowl

Two Indian shields

An etched Bohemian ruby glass tankard, ditto mug,
Indian brass model bullock cart, ditto belt, and
sundries

An old Indian engraved copper jug and lid

A very fine Indian copper jug

A ditto jug with handle

Two ditto long-neck ewers

A smaller ditto with pierced base

A large pot and lid with fine chasing

A Japanese bronze circular mirror, ditto bowl and number
of coins

A speculative old repoussé brass holy water stoup

An unusual Indian pierced brass circular tray and a
Japanese bronze plaque

A bronzed inkstand with bird mount, and pair of ditte
candlesticks

Six ivory napkin rings and 3 pieces ot old Indian brass

Three pieces of carved ivory and 5 safety razors

Pair of bronze 2-light candelabra on marble bases (1 is
slightly faulty)

A fine Turkish yhatagan in silver and Colﬂultd stone
mounted scabbard

Two Turkish curved swords in green velvet scabbards

A Burmese short dagger in silver-mounted scabbard and
finely carved handle, and a Gurkha knife

A rare Chinese figure seated

A ditto group of 2 figures



65
66
67
68
69
70
71
72
73

74

75
76

77

77a
78
79
80
81

82
83

84
85

87
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An Oriental temple kylin

A ditto

Curious antique deily with 3 faces

Another rare ditlo, figure of a priest

A ditto coloured group—JFigure riding kylin

A blanc de chine figure of Buddha

A ditto deity

Two figures of kylins in colours

An old Japanese carved tvory executioner’s sword, 4ft
Gin. long

Very fine Japanese ivory shrine, finely carved, with large
Jfigure of Buddha

Oriental Carvings, &c.
The Property of a Gentleman.

Very choice turquoise flat-shaped vase and cover, carved
in kylin and trees, 6in. high

A Chinese carved crystal vase and cover, kylin mask
and ring handles, 7}in. high

Mandarin’'s jade sceptre head carved with symbolic
fruits of Taoistic mysticism, Kang-Hi period, in
leather case

Japanese powder box of pearl shell with silver attach-
ments

White jade carving of a pheenix, on blackwood stand

Carved amber figure of a deity on stand, 34in. high

Cornelian figure of a man, and a cornelian rosary from
Tunis

A crystal ball and a crystal egg ; also a curious carved
crystal pendant

Beautiful emerald green aventurine bowl

Six lacquered Japanese combs in ivory, etc., each a
specimen piece

Carved ivory figure of a goddess and dragon, signed

Carved ivory—The Old Man of the Sea, signed

Chinese translucent stone sacrificial cup, finely carved,
on wood stand

A moss agate coupe and a miniature sunstone bowl

A large seal made from block amber, silver mounted



89

90
91
92

93

94

95

96

97
98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109

110
111
112
113
114
115
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A long necklet of solid ivory beads, and 2 carved ivory
roses

A fine tortoise-shell hand-bag mount, carved from 1 piece

Antique repeater watch in 18-carat hunter case

A gold lined snuff box, with finely painted maniature
picture in lid

A tortoise-shell and papier maché snuff box with
miniature in lid, a carved wood ditto, another, and
lid with painting of monk’s head

Two old small carved ebony fetishes, a carved ivory
figure, and 2 small daggers in sheaths with ivory
handles

A carved shell cameo

A pair of gilt ornamental spurs in case, a pair of heavy
gold braid military shoulder ornaments with hanging
cords, and a gold braided corset

A long chain with coins and ornaments attached

Two silver-mounted tortoise-shell boxes, and silver
enamel box

Old pewter candlestick, ditto salt-cellar and strainer

A china figure of Fame

Glass goblet, 2 paper weights, and plated toast rack

African idol, unusual type

Miniature of Washington painted on ivory

Enamel vase and cover

Two silver chased trays and ditto cream ewer

Miniature of a lady, in red case

Antique silver spoon and 2 metal spoons

Silver chased George I11. cup

Small oval portrait on copper of a lady, miniature of a
boy, another of Louise, danghter of Louis XIV.; and
a framed portrait of cavalier in armour

Shawls, &c.
A large Paisley shawl
A large Indian silk embroidered shawl with fringe
A silk Paisley shawl
A Paisley shawl
A large ditto with black centre
A beautiful embroidered white satin fan with ivory
sticks, a black satin fan, and black lace ditto




116
117
118

119
120
121

122
123

124
125
126

127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

8

A pair of Persian miniatures

Persian manuscript with three miniatures, Ninth Century

A handsome circular ivory casket or work basket, filigree
carved

A handsome Indian sandal-wood and ivory work-box,
shightly damaged

A 12-draw stained wood cabinet with glass door, containing
a collection of shells from the Philippines, etc.

A mahogany cabinet of 10 drawers, brass drop handles and

3 shiding trays, surmounted by a show-case, plate-
glass top (detachable), the whole running on ball-
hezumg castors

A handsome buhl inlaid writing desk and stationery
cabinet

An antique carved oak coffin stool

Oriental Curios, &c.

A 36-in. articulated snake, extremely rare and wonderful
Japanese workmanship

Handsome lacquer oblong tray with carved pearl chry-
santhemums, etc.

A particularly fine Chinese deity with attendants,
enamelled in colours

An Oriental group—Female riding elephant

A pair of Satsuma temple lanterns

Handsome pair large china wall plates

Two pairs ditto, smaller size

An album of 25 old Japanese prints

Ditto

Ten mounted prints

Ditto

Twelve Chinese paintings on rice paper

Ditto

A Collection of Old Eastern and other Metal Work.

141

142
143
144
145

Early Chinese bronze bowl, ditto incense burner, and one
other piece :

Two grotesque Chinese metal incense burners and covers

Old Dutch copper charcoal burner and a bronze mortar

Antique brass Jewish lamp

A finely engraved extra large Indian brass jardiniére



146
147
148
149
150

151 .

152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162

163
164

165
166

167
168

169
170
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A 28-in. oval copper tray, beautifully chased and pierced,
from Cashmere

A metal box containing prayers, and 8 other pieces of
Indian metal work

A very curious Indian brass large wall plaque, depicting
a Royal procession

A 17-in. Cashmere copper tray embossed, and a brass
ditto

Two pairs of finely chased tall copper candlesticks from
Cashmere

A pair of flat-shaped ditto and one other -

A tall bottle-shaped copper vase and a ditto candlestick,
both finely chased, from Cashmere

Embossed Chinese metal kettle and an Indian bronze
temple lamp i

Seven Indian chased brass bowls

Six enamelled ditto

An 18-in. Indian circular brass tray, finely engraved

A heavy inlaid brass vase, a goblet shaped ditto, and
a ditto tazza

Heavy octagonal engraved brass jardiniére, and a Persian
steel frame damascened in gold

A metal long-neck bottle, ditto sprinkler, and a heavy
engraved and enamelled bottle-shaped vase

A finely-chased Persian hanging bowl, a copper pierced
box, and a chased metal bowl

Engraved brass table bell, ditto cup with figure, 3
enamelled vases, and a ditto box

Two engraved Indian brass jardiniéres, and an embossed
jug with spout

Ten pieces of metal work, various

A bronze toad, 2 ditto lizards, embossed cup and 2 other
pieces

Two rosaries from Lourdes, a finely engraved Persian
pen box and a pair of Chinese shoes

Six old Nankin blue and white plates

Six ditto

Six ditto

Native Weapons, &c.

Two native metal anklets and an elephant goad
Double-headed battle axe, and another with dagger in
end

=
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171
172
173
174
175
176
177
178

179
180

182

183
184

457185 |

s
B

186

Lo/187 |
188

189
190
191

so/192
7" 193
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Mahratta battle mace with flanged head

Indian gauntlet hilted sword

Indian iron shield decorated with brass, and 2 tulwars

Two decorated Indian hide shields

A Cutch dagger with jade hilt

Two Indian daggers with ivory hilts, the blades damascened
in gold

Indian parrying steel shield with horn and spike ends,
and a ditto tiger claw weapon

A fine antique Indian matchlock gun, decorated with
ivor

A dittg gun, the barrel damascened in gold

Ashanti brass sacrificial lamp

Three small ancient stone figures found in Mendiland, and cfv?,;"m 5o
used by the present-day natives as guardians for their =7/ 27
Crops o

Old iron Ju-Ju spear and ditto rattle ; both used by witch
doctor in Sierra Leone

Piece of native currency iron

Ditto in form of an anchor from the Belgian Congo ) Je

: . : i

Native helmet of felted hair and cowries from the Upper & &% /74X

Nile, and a curious lip ornament worn by warriors

Carved wood figure partly covered with metal taken from
an ancient war canoe in Nootha Sound, Vancouver 7 i
North American Indian skin coat ornamented with picture J .3__//'5.'&"-'
writing, and a pair of moccasins /
Remarkable old funeral mask of black wood ornamented
with hair and feathers, from the South Seas, brought
to England by an old French colonist

New Hebrides wood ornament worn only by women,
sundry dresses worn by girls, bag, etc.

Collection of carved wood and bone knives used for eating |
lime, mostly from New Guinea

Cannibal hanging meat hook and fork from the Fiji =~
Islands

Ditto stone-headed adze and another

Two curious hide body shields, and shield in net bag hung
on side of war canoes : from North New Guinea




194

195
196

201

202
203
204
205
206

207
208
209
210

211
212
213
214
215
216
217
218

219

220
221
222
223
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A girl’'s dancing dress from Bokhara, handsomely em-
broidered in silk

Two fine New Guinea clubs

New Zealand mere club, with carved head and blade

A Collection of Tibetan and other Curios.
The Property of the late Major L. F. Bodkin, D.S.O.

A pair of flat water bottles inlaid with floral and dragon
design, with stoppers, 15in.

A similar lot .

Three brass and white metal pots with spouts and covers

Two copper ditto with metal mounts and covers

Two copper jugs, bowl, and an inlaid brazier

Brass double mirror on stand, a circular disc mirror, a
4-in. bowl with white metal lining set with turquoise,
another bowl smaller, small chalice-shaped cup, and a
repouss¢ work coffee pot and cover

Three brass bowls, 2 others of Chinese design, bowl and
cover, and a Chinese pipe with fittings '

Three heavy brass bowls and a decorated brass koro, no
COVEDr

A brazier with inscribed cover and another with pierced
cover

A white metal pot and cover with copper ornamentation,
a brass bell, and a bowl stand decorated with enamel

A temple trumpet with brass mounts

An ivory prayer wheel with white metal mounts

Another of repoussé metal work, no handle

A 7-in. brass figure of Buddha

Another set with turquoise

Another, 9-in.

Another, 7in.

Carved wood figure of Kali, with metal head-dress set with
turquoises, 13in.

Curious eight-headed deity with seven pairs of arms,
standing on 4 prostrate figures

A copper figure of Buddha, 7in.

A small seated figure of a Lama, 4in., inscribed -

Another, 6in.

Another with head-dress, 5}in.



i

224 Two small brass deities

Folds Ditto

226 Two carved and gilt wood ditto (A.F.), and 2 ditto in stone
(one damaged) 1

227 Tibetan saddle with pierced metal mounts of conventional

design, and 2 bridles with reins

228 An old Tibetan matchlock gun, a pierced iron dagger
case, and another damascened

229 Tibetan carved wood and gilt book cover

229a4  Datto

230 Two Tibetan scrolls

231 Two ditto

232 Two ditto

233 Two ditto

234 Two ditto

ik L Two ditto

236 Two ditto

237 Three ditto

238 Four ditto

239 A Tibetan scroll

240 A ditto

241 A ditto
242 A ditto
243 A ditto
244 A ditto

245 A ditto
246 A ditto
247 A ditto

248 A ditto

249 A ditto

250 A ditto

251 Another in Chinese style with figures and landscape

252 Large embroidered temple hanging with representation

of mythical animals and floral subjects
253 An embroidered banner with figure of female deity

254 A handsome 11}-in. cloisonné box with cover

255 Another, 7in.

256 Cloisonné spill, 2 ditto cups, and a bowl and cover

257 Two cloisonné teapots (one with spout damaged)

258 Five cloisonné bowls

259 Cloisonné dagger case, small bowl, shallow ditto, snuff

box and a buckle
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260 Two sets of chop-sticks with cloisonné cases

261 Similar lot

262 Three sets of chop-sticks (one with cloisonné case)

263 Green jade snuff bottle

264 Two ruby-coloured snuff bottles, decorated

265 A Japanese dagger in - finely carved ivory scabbard
depicting warriors, dragon handle (signed)

266 Tibetan dagger in repoussé metal cased scabbard with
pierced and gilt enrichments, and another

267 Two pieces.of Canton enamel (much battered), 6 mats,
a small snuff bottle with spoon, and a small bowl with
glass liner .

267A  Red Lacquer sword stand and sword in lac scabbard

2684  Six Japanese sword guards

268 A massive carved and gilt marble shrine with 20-in. figure
of Vishnu and attendant ; and another figure, 15in., on
carved wood pedestal, 36in. high by 25in. by 25in. (A.FJ

269 An old Tibetan hand-painted picture of deities, ete.

270 Ditto

271 Ditto

271A4  Old Tibetan monastery sacred pamtmg or hanging
272 Two remarkable Eastern shields, one made from a

hippopotamus mouth and the other of a turtle carapace T A
5% 4 2'}'31 Ceremonial axe of very large size used by the aboriginal @37 7~ 7l rs

P tribes of Chotar Nagpur as a symbol, Ghond ______{___‘___-—————-__'
4 274 Card of old Tibetan ornaments and charms o
275 Carved wood shrine with silver Buddha in centre
276 Six cocoa-nuts, finely carved figures, animals, etc.

277 Early Empire bronze stand of fine design
278 Collection of ancient Roman bronze keys, found in London
2279 Ditto stylus and ear picks

- 9( 280 Small medicine man’s mortar with two figures; see 'label/ Lesvey "'Z“‘*“” 53,
: South American carved wood burial post - St
282 A Burmese carved wood figure of Buddha holding lotus
flower, with lotus base ; on black bracket, 22in.
283 A fine inlaid Agra marble table top
284 A collection of Indian ball metal and brass ornaments,
collected by an [.S.C. officer many years ago on Northern
Frontier, comprising teapot, belonged to King of Oudh ;

flagon, obtained from native Afghan on frontier ;
two cobras ; two heads for bannerettes, used in religious




285
286
287

288
289

290
291
292
293
294

295
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processions (A.F.); elephant and howdah (A.F.);
round brass box ; flat old engraved brass box ; armlet,
brooch, two breast ornaments and chain, fitted prayer
wheel, two scorpion spoons, rice scoop, ‘plain 5-light
incense burner, incense burner and image, small round
box and lid, h:mgmq lamp with chains or censeg, three
goblets, smallest found when cleaning out old native well
on frontier; cow and calf, goblet and ladle; image,
square base, head shaded;image, round base, head orna-
ment missing ; twoimages with round bases and stands ;
and incense burner with images, removable back ; 30
pieces

A pendant temple (bronze), with centre ornament con-
sisting of lingham ; lamps at side

An Indian bronze and brass temple ornament, comprising
3 deities surmounted by cobra

Pair of ancient bronze temple *“ Butter " lamps, surmounted
by shrines to Ganesa or Ganapati, 6ft. high, obtained
from a temple on the Tibet border during the Sikkim
Expedition of 1888 by the late Mr. Alfred Walhs Paul,
C.I.LE., while attached to the Expeditionary Force.
(Until lately exhibited in the Bristol Musenm.)

Curios, Various.

A curious old Indian sword and a curved dagger with
silver-mounted handle

Antique Dutch engraved brass jardiniére, a brass kettle
on stand, two small engraved brass circular trays,
and hammered copper bowl

A Chinese embroidered cover, carved bamboo spill vase,
and part of brass lantern -

A number of original drawings, engravings, etc., in tolio

Six Japanese kakemonos

Pair of net curtains, 3 short blue casement ditto, flag,
2 pictures, 6 books and Japanese lunch box (A.F.)

Two Oriental blue and white bowls (one A.1.), 5 smaller,
and pair small vases

Two ebony elephants, Japanese spoon, Oriental coloured
bowl and cover, agate mortar, tapioca pounder, and
miniature of youth in case
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208
299
300
301A

301
302

3024
303
304

305

306
307
308
309
310
311

312
313
314

315
316
317

318
319
320
321
322
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A bracelet (7 silver) with beautiful mosaic inlaid copy of
Guido Reni’s picture—‘ The Procession of Aurora "

Five pieces of carved ivory and a tortoise-shell and pearl
inlaid card case

A fine painting on china plaque in plush frame

A similar painting

A pair of antique brass pillar candlesticks

Ten metal figures, various

Weapons, &c.

Pair of double-barrelled percussion pistols, E. London

Pair of percussion pistols with hexagonal barrels by
Lacy & Co.

Three flintlocks, mounted on stands

Four old percussion pistols

Flintlock pistol by Gameson, and another marked
‘“ Tower ”

Two flintlock pistols by Meredith & Moxom, and W.
Bond

Three flintlock pistols (A.F.}

Four flintlock pistols

Three antique revolvers

Another lot

Another lot

Curious 3-barrelled pistol with revolving plate on hammer,
and 3 others

Pair of flintlock pistols by T. Wilson, Liverpool

Another pair by Spencer, London

Another pair (I A.F.), by Cook, Bath, and another flintlock
pistol

Another pair by Patrick, Liverpocl

Another pair by Weston, and one by H. Nock

Two flintlock pistols by Bond & Bass, with brass barrels,
and another flintlock pistol by Boys

Four percussion pistols by London makers

Four percussion pistols, including 2 by Nock

Three double-barrelled pistols

Two ditto, and two 4-barrelled pistols

A pair of miniature pistols with ivory butts, and another
pair (A.F.)



1R

A pair of percussion pistols by Field, Oxford, and 2
others

Another pair by Smith, London, and 2 others

A double-barrelled flintlock pistol, and a flintlock pistol
by McDermot

Two flintlock pistols with cannon barrels, and another
flintlock pistel by Egg

Three flintlock pistols

Another lot

Two flintlock pistols

Pair of percussion pistols by Smith, London, and another
with cannon barrel

A pair by Lyell, Aberdeen, and another

A percussion pistol with double barrel, and 2 others

Four small pistols

Percussion pistol by Lancaster, ditto by Moore, and
another

A brass barrel flintlock blunderbuss with spring bayonet,
byaled G fanes

Another (percussion) by Bunney

Another (flintlock) by Beckwith

Another by Bales

A brass barrel flintlock blunderbuss by Henshaw

Another by Twigg

A flintlock blunderbuss by Mortimer

A heavy blunderbuss

A Japanese matchlock with inlaid barrel

Ditto, plain barrel

Indian matchlock with inlaid ivory butt, and another

A flintlock gun and a percussion gun

Similar lot

Similar lot

Similar lot

Similar lot

Double-barrel sporting gun by Reilly

Three katars,’ a Malay kris, and an elephant goad

Persian ceremonial sceptre, 2 crescent-shaped ditto, 2
Gurkha kukri, and a Nepalese knife

Seven Khond and other axes

Three Indian tulwars, damascened hilts (1 blade in-
scribed with gold)



356
357
358
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360
361
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378
379
380
381

382
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Two tulwars and a Mahratta sword in scabbard

Two ditto (1 with copper repoussé scabbard)

Another with curious blade, a Dyak parang, a short sword
with brass hilt, and 2 Japanese swords

A Japanese 2-handed sword in scabbard

Two cutlasses and 5 short swords

A rapier, Victorian officer's sword, and an artillery
officer’s dress sword

Naval sword, a Court sword, and a Victorian ditto

Naval sword and 3 cavalry swords '

Scotch claymore and 2 various

Four naval and other Georgian swords

Five powder horns, 4 swords and daggers, and 5 bayonets

Two bell-shaped clubs and a mushroom club, Fiji

Pineapple club, root club and agstaff, Fiji

Two gunstock clubs and another of curious form, Fij1

Four Australian boomerangs, 4 clubs, a spearthrower,
and a New Guinea club

Three paddles

A club entirely covered with brass wire, 4 wooden clubs,
a horn mounted as staff, 7 arrows and a bow

Curious Chinese processional spear, another with brass
mount, 2 African spears with carved grips, and 4 others

Eight spears, various

Pictures, &c.

Coloured caricatures

“ Massena's Retreat from Portugal,” coloured frame ;
and “ George 11I. Royal Hunt in Windsor Park.”

Coloured engraving—** King on Charger,” and set of 4
Aylesbury Grand Steeplechase, coloured, framed (rare
set)

“ Scarborough from South Cliff,” and water-colour by
H. B. Carter—" Old Water Mill ”

A river view, C. Miiller, 1791 ; and water-colour view in
Brittany, by P. Marny

A river scene, by G. Cammidge, 1882 ; and ““ The Ruling
Passion,” by E. Walker

Oil painting by J. Linnell

Dutch School—A Harbour Scene

A landscape and stream, by L. C. Adams












